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GRAMA SHPK

J77304712J
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2014
B Sht_anime
Nr. AKTIVET 5“”‘19”"‘5 31 Dhjetor 2014 | | 31 Dhjetor 2013
1 tive Afa fatshkurtra - :
1 |Mjetet Monetare 1,113,055
2 |Derivate dhe Aktive Finc. te mbajtur per tregtam 1) 0 635,104
| a)| Derivativet 0 4,083,643
b) Aktivet e mbajtur per tregtlm 0 0
Totali 1,113,055 4,718,747
3 |Aktive afatshkurter _ .
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 2,666,2f2 2,687,344 |
b)| Llogari kerkesa te arketueshme tjera 0 0
| - Kerkesa ndaj organizmave shteterore 0 ]
- Kerkesa te tjera ) ) | | i 0 )
c)|llogari furnitore debitor & ___ I 0 0
d)| Investime afatshkurter financiare 0 — 0
Totali 2,666,272 2,687,344
4 |Inventari e
a)| Lendete p_é?é € malerraie ndl_hm_t_ase e 0 126,288
_b)| Produkte te gatshme e i 0 -
c)|Materiale te tjera -3 o _a =
~_d)] Mallra per rishitje 0 [ )
e)| Parapagesat per furnizime 0 0
Totali 0 126,288
5 |Aktive Biologjike afatshkurter 0 ]
6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje 0 0
| 7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra 3,779,327 7,532,379

~ |Aktive Afatgjata

Investime financiare afatg]ata

a)|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0]
c)|Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0

¢) Hua te dhena afat gjate 0 0

Totali 0 0

* 2 |Aktive Afatgjata Materiale |- 0

a)Toka = 0 )
_b)|Ndertesa (neto) e R 38,247,099 | 0]

c) Maktnen dhe pajisje el = (294,622) S— 0

c) Akllwe_te tjera afatgjata materleie(VL kontabel) 883,867 1,178,489

d)|Paisje informatike 0
Totali 38,836,344 1,178,489
3 |Aktive Biologjike Afatgjate 0

4 |Aktive Afatgjata Jomatenale 0 0

&) |Emriimire _ & = B N 0
b)|Shpenzimet e zhvillimit S 0 0

c)|Akitive te tjera afatgjata Jomaterre!e 0 0

Totali 0 0

5 |Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces] 0 0

Totali i Aktiveve Afatgjata 38,836,344 1,178,489

TOTALI AKTIVEVE 42,615,671 8,710,868




GRAMA SHPK
J77304712J
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2014

Shenime
DaAf
Nr. PASIVET DHE KAPITALI STPIEGUES [ 34 Dhjetor 2014 | | 31 Dhjetor 2013

] |Pasivet Afatshkurta_
1  |Derivativet i, 0 i
2 |Huamarrjet afat shkurter o 0
a)|Huate dhe obligacionet afatshkurtra O3] o -
~ b)|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata 0 0
c)|Bono te konvertueshme 0 0
Totali 0 0
3 |Detyrime afat shkurter |
| a)|Detyrime per tu paguar (furnitoreve) i 503,198 346,681
b)|Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve e 4300 828,182
c¢)|Detyrimet ndaj institucioneve tatimore 445,094 39,618
¢)| Detyrime te tjera fafat shkurter 108,139 12,000
d)|Parapagimet e arketueshme 0 134,596
Totali 1,198,431 1,361,077
4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra _ g == = 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0 - 0
Pasive Totale Afatshkurtra 1,198,431 1,361,077
1 |Huate afatgjata =
a){Hua, bono dhe detyiime nga qeraja financiare 0
b)|Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 0 0
2 |Huamarrje te tjera afatgjata =l 0
|3 |Provizionet afatgjata X 0 0
4 |Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0
Pasive Totale Afatgjata 0 0
Totali i pasiveve 1,198,431 1,361,077
i |Kapitali
1 |Akisonet e pakices 0| 0
2 |Kapitali i aksionereve te shogerise meme R 0 o
3 |Kapitali i aksionar o= 5,500,000 5,339,820
4 |Primiiaksionit o | SR - 1 |
5§ [Njesite ose aksionet e thesarit =B — 0
6 |Rezerva rivlieresimi_ B 0
7 |Rezerva ligjore 0 63,201
8 [Rezerva te tjera L = 0 1,773,369
9 |Fitimi i pashperndare s 33,838,917 | | 0
10 |Fitimi (humbje) e vitit financiar 2,078,323 173,401
Totali i Kapitalit 41,417,240 7,349,791

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT 42,615,671 8,710,868




GRAMA SHPK

J77304712J
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014

Shenime
Nr. Pershkrimi ShPIS9Y | 31 Dhjetor 2014 | | 31 Dhjetor 2013
| 1 [Shitje neto 3 4,736,272
~_|Export
2 |Te ardhura te tjera ] 0
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem
3 |dhe Produktit ne Proces 8 0 —
4 |Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta _ 0 .
5 |Mallra, lendet e para dhe sherbimet (176,843) = 0
| a)| Mallra e materiale 0
b)| Qera - 0
c)| Energji, Uje (183,443)
d)| Sherbime Roje i 0 -
e)| Siguracione = 03 0 )
f)| Transport dhe karburant E 0
g)| Riparime mirembajtie . 0
h)| Telefona, internet, posta 0 Cl
i) | Shpenzime profesionale e Ll 0
J) | Nen-kontraktore S s (Y| O 0] e Lol
| k)| Taksa, tatime dhe te ngjashme e o
)| TeTijera | - 6,600 | —
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit = 0 N 0
7 |Shpenzimet e personelit (2,086,933) 0
a)| Pagat . ] oL (1,562,000)
. b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore (435,798) =
c)| Shpenzimet te tjera per personelin (88,135)
8 [Zhvleresime dhe amortizimi 0
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 2,472,496 0
9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 =
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0
11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare
| 11/a] Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0 -
11/b| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi o B I
11/b| Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit - 0 o .
11/b| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare | _ (23,338)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - (23,336) 0
= Fitimi (humbja) para tatimit 2,449,160 0
Tatim mbi fitimin 370,874
Fitim (humbje) neto e vitit financiar _ 2,078,286 0
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices R

.




GRAMA SHPK

J77304712J
Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr.

Pershkrimi

31 Dhjetor 2014

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi neto: 2,078,286
Rregullime per .

Amortizimin 0
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 21,072
Rritje/renie ne tepricen e inventarit 126,288
Rritje/renie ne tepricen e shp parapaguar 0
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar (162,646)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (15,286)
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata 0
Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra 0
Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2,063,000
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,063,000




GRAMA SHPK

J77304712J
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 'HUMBJE E MBARTUR f 0 0
: _|Nga viti : s T
b |Nga viti 3 B
~C  |Ngaviti _ _ 3
2 Fitimi neto para tatimit 2,449,160 = 0
3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 23,336 0
a |Amortizim pertej normave te lejuara - _ 0 ) 0
b |Shpenzime jo te zbritshme (*) 0| -
¢ |Gjoba penalitete 23,336
d |Provizione = = 0
e |Tetjera 0
4 Fitimi__l_ t_a_t_yeshem 2,472,496 - 0
Minus humbjen e mbartur . o | ) 0
6 FITIMI | TATUESHEM Ll § @ 2,472,496 0
Tatimi mbi fitimin | 370,874 0
Parapagime gjate vitit ‘ 3 33,955
Balanca per tu paguar (rimbursuar) 336,919 0

(*) Shpenzime jo te zbritshme
1  Shpenzime te panjohura ( pa fature arka) 0
Per bileta udhetime trasfert 0
per karburant autofatura
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SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : SKK
Baza e pergatitjes se PF ; Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara,
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AWM

Hasan Mazari




	1.kapaku.pdf (p.1)
	2.aktive.pdf (p.2)
	3.pasive.pdf (p.3)
	4.pash.pdf (p.4)
	5.pasqyra fluksit.pdf (p.5)
	6.taksa.pdf (p.6)
	7.pasqyra ndryshim kapital.pdf (p.7)
	8.aktive afatgjata.pdf (p.8)
	9.shenime.pdf (p.9)

